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1. ĮVADAS
1.1 Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas
Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis:
- STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė;
- UAB "Vilniaus vandenys" pirkimo dokumentais supaprastinto atviro konkurso dėl projektavimo

ir statybos darbų pirkimo.
Šis pirkimas yra finansuojamas pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų

veiksmų programos V prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas
prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonę „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo
sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“. Pirkimo sutartis su Konkurso laimėtoju
bus sudaroma tik tuomet, kai bus priimtas Įgyvendinančios institucijos Lietuvos Respublikos Aplinkos
ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros sprendimas dėl lėšų skyrimo šiam pirkimui.

Projektinių pasiūlymų pagrindinė užduotis - pateikti techninius pasiūlymus naujiems
vandentiekio ir nuotekų tinklams išvardintose gatvėse bei aplinkkelių gatvių (kuriose nėra centralizuotų
tinklų).

Pasiūlymuose yra įvertinti esami centralizuoti vandentiekio ir nuotekų tinklai bei privačių tinklų
projektiniai sprendiniai.

Pasiūlymuose pateikta:
- projektiniai pasiūlymai dėl vandentiekio tinklų plėtros nurodytoje teritorijoje;
- projektiniai pasiūlymai dėl nuotekų šalinimo tinklų plėtros nurodytoje teritorijoje.

1.2 Projekto bendrieji duomenys
Plėtros objektas: Supaprastinto atviro konkurso dėl projektavimo ir statybos darbų pirkimo

sutartis tarp UAB “Vilniaus vandenys” ir UAB “INSTITA” (informacija pateikiama internetinėje
svetainėje adresu https://www.vv.lt/lt/apie/tinklo-pl-tros-ir-atnaujinimo-projektai/patvirtintos-
investicijos-infrastrukturos-renovavimo-ir-pletros-projektams-iki-2020-metu.php).

Projekto pavadinimas: Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų,
Alytaus, Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių, Tarpkalnio, Riešutų,
Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio, Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse,
Vilniuje, statybos projektas.

Statytojas (užsakovas): UAB “Vilniaus vandenys”.
Projektavimo etapai (stadijos): Techninis projektas, darbo projektas.
Statybos rūšis: Vadovaujantis STR 1.01.08:2002, statybos rūšis yra nauja statinio statyba.
Statiniai: Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklai.
Statinio paskirtis: Vadovaujantis STR 1.01.03:2017, statiniai pagal naudojimo paskirtį

priskiriami inžineriniams tinklams, vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų pogrupiams.
Statinio kategorija: Vadovaujantis STR 1.01.03:2017 projektuojami sekančių kategorijų statiniai:

vandentiekio tinklai D32 - I grupės nesudėtingieji statiniai; D63, D110 - II grupės nesudėtingieji
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statiniai; D160 bei priešgaisriniai hidrantai - neypatingieji statiniai; nuotekų tinklai D63, D90 ir D160 -
I grupės nesudėtingieji statiniai; D200 - II grupės nesudėtingieji statiniai.

1.3 Pagrindiniai statybos normatyviniai techniniai dokumentai
Projektinio pasiūlymo sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų,

normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus,
nepažeidžia valstybės, neįgaliųjų integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų.

Pasiūlymas atitinka LR galiojantiems teisės aktams ir normatyvinėms dokumentams, kurių
sąrašas pateikiamas žemiau.

Lietuvos respublikos Statybos įstatymas
Lietuvos respublikos Aplinkos apsaugos įstatymas

Nr. 305/2011 (ES)
Europos parlamento ir Tarybos reglamentas 2011 m. kovo 9d.,
kuriuo nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros
sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 89/106/EBB

STR 1.01.05:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai
STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas
STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys
STR 1.04.02:2011 Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai
STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė

STR 1.05.01:2017

Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas.
Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių
šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį
dokumentą padarinių šalinimas

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra

STR 2.01.01(1):2005
Esminiai statinio reikalavimai. Mechaninis atsparumas ir
pastovumas

STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga

STR 2.01.01(3):1999
Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos
apsauga

STR 2.01.01(4):2008 Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga
STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo
STR 2.05.03:2003 Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai
STR 2.05.04:2003 Poveikiai ir apkrovos

STR 2.07.01:2003
Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės
sistemos. Lauko inžineriniai tinklai

GKTR 2.08.01:2000 Statybiniai inžineriniai geodeziniai tyrimai
GKTR 2.11.02:2000 Sutartiniai topografinių planų M1:500, M1:1000, M1:2000 ir
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M1:5000 ženklai
RSN 26-90 Vandens vartojimo normos
RSN 156-94 Statybinė klimatologija;
DT 5-00 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje
PTR 3.06.01:2007 Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės
PTR 3.08.01:2013 Tvarkybos darbų rūšys
PTR 2.13.01:2011 Archeologinio paveldo tvarkyba

2. ESAMA SITUACIJA
2.1 Bendra informacija
Pasiūlymuose nagrinėjama teritorija yra Vilniaus miesto savivaldybėje, Naujininkų seniūnijoje

Nagrinėjamos sekančios gatvės: Pumpurų, Alytaus, Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos,
J.Bielinio, Butrimonių, Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio, Vaivorykštės,
Alšėnų, Rudaminos, Dzūkų, Iešmininkų, Garvežių, Prūsų, Brolių, Pabarės.

Šioje teritorijoje daugiausiai yra privačių mažaukščių gyvenamųjų pastatų sklypai. Taip pat yra
daugiabučiai (3-9 aukštų) pastatai bei keletas komercinių ir gamybinių pastatų sklypai.

1 pav. Situacijos schema

Centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemos šioje teritorijoje išvystytos
nepakankamai. Dauguma privačių gyvenamųjų pastatų neprijungti prie centralizuotų inžinerinių tinklų.
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2.2 Paveldosauginė dalis
Dalis nagrinėjamos teritorijos patenka į Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas 16073) vizualinės

apsaugos pozonio teritoriją. Pavienių saugomų kultūros paveldo objektų šalia nagrinėjamų gatvių nėra.
Vertingosios savybės (vertybės sudėtis, apimtis, vertingos dalys ir elementai): skelbiamos adresu:

http://kvr.kpd.lt.

2 pav. Situacijos schema su kultūros paveldo objektų ribomis

Projektiniai sprendiniai neigiamos įtakos Vilniaus senamiesčio vizualinės apsaugos pozonio
teritorijai neturės.

Projekto sprendiniai atitinka Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklių bei
kitų nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus. Statybos
darbų metu aptikus naujų vertingųjų savybių, darbai sustabdomi Lietuvos Respublikos nekilnojamojo
kultūros paveldo apsaugos įstatymo (Žin., 2004, Nr.153-5571) 9 str. nustatyta tvarka.

2.3 Specialus planas
Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų plėtros sprendiniai numatyti spec. plane “Vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra” (Rengėjas: UAB “Statybos strategija”; patvirtintas
Vilniaus m. sav. tarybos sprendimu Nr. 1-124; 2011 m. liepos 13 d.).

2.4 Žemės sklypai/Apsaugos zonos
Vadovaujantis LR Vyriausybės nutarimu Nr. 343 "Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo

sąlygų" (aktuali redakcija) 197 punktu, vandentiekio ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių
apsaugos zona, kai vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklai ir įrenginiai įrengiami iki 2,5
metro gylyje, yra žemės juosta po 2,5 metro nuo vamzdyno ašies. Vandentiekio, lietaus, fekalinės
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kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zona, kai vandentiekio, lietaus, fekalinės kanalizacijos tinklai
ir įrenginiai įrengiami giliau kaip 2,5 metro, yra žemės juosta po 5 metrus nuo vamzdynų ašies.

Projektiniuose pasiūlymuose pateikti vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklai projektuojami
esamų gatvių ribose valstybinėje žemėje. Šioje teritorijoje gatvės yra siauros. Gatvių plotis yra nuo 5
iki 10 m.

Vadovaujantis STR 1.05.01:2017 “Statybą leidžiantys dokumentai” 7 priedo 3 punktu,
besiribojančių žemės sklypų savininkų (valdytojų) sutikimai privalomi: statant stogo neturinčius
inžinerinius statinius, inžinerinius tinklus ar susisiekimo komunikacijas, išskyrus nurodytus šio priedo
1 punkte, arčiau kaip 1 m atstumu nuo sklypo ribos.

3. PROJEKTINIAI SPRENDINIAI
Projekto tikslas sukurti palankią ir saugią aplinką gyvenamajame rajone, išplečiant centralizuotus

vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo tinklus, bei užtikrinti didesnį centralizuotai geriamojo
vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros prieinamumą (visuotinumą), tuo pačiu užtikrinti
efektyvų vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros naudojimą.

Projektiniuose pasiūlymuose be centralizuotų gatvės tinklų taip pat įvertinti bei pateikiami
preliminarūs sprendiniai įvadinių vandentiekio ir nuotekų tinklų sprendiniai namams, kurie nėra
prijungti prie centralizuotų tinklų.

Visos statybai naudojamos medžiagos (vamzdžiai, fasoninės dalys, šuliniai ir pan.) turi atitikti
UAB „Vilniaus vandenys“ patvirtintas technines specifikacijas, kurias galima rasti adresu
http://www.vv.lt/lt/partneriams/

Tinklų statybos sprendiniai pateikti šių techninių pasiūlymų brėžiniuose.

3.1 Statybos sklypo apibūdinimas
Projektas bus įgyvendinamas Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje Naujininkų seniūnijoje.
Danga numatomoje tinklų klojimo trasoje – asfalto bei žvyro dangos keliai, trinkelių, o taip pat

vejos zonos.
Nagrinėjamoje teritorijoje esami inžineriniai tinklai paskirstyti beveik vienodai. Teritorijoje yra

esami dujotiekio, ryšių, elektros tinklai. Kai kuriuose gatvių dalyse pakloti vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklai. Reikalui esant, vykdant žemės kasimo darbus bus tikslinamos esamų komunikacijų
vietas ir įgilinimai, atliekant šurfavimo darbus (būtina kviesti šių tinklų atstovus prieš pradedant
kasinėjimo darbus). Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (nuotekų, dujotiekio, ryšių ir t.t), jie bus
atstatomi pagal esamą padėti (vadovaujantis LR Statybos įstatymo 24 straipsnio 14 punkto
reikalavimais).

Statybos vietoje esamų pastatų, inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas nenumatomas.
Geomorfologiniu požiūriu teritorija yra Vilniaus erozinio kalvyno mikrorajone, kuris priklauso

Ašmenos aukštumos rajonui, Priešpaskutiniojo apledėjimo aukštumų sričiai, kur paviršiuje vyrauja
Medininkų ledynmečio nuogulos. Ištirtąjį litologinį-geologinį pjūvį sudaro holoceno technogeniniai
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(tIV), Medininkų ledynmečio kraštiniai fliuvoglacialiniai ir glacialiniai (ftIImd ir gtIImd) gruntai.
Kraštiniai fliuvoglacialiniai gruntai - įvairaus rūpumo smėliai, kraštiniai galcialiniai - moreninis
smėlingas moilngas dulkis.

3.2 Vandentiekio tinklai
Vandentiekio tinklai projektuojami iš PE D63, D110, D160 vandentiekio vamzdžių.
Klojant atviru būdų vamzdžiai turi atitikti standartui LST EN 12201-2:2011+A1:2014 arba

lygiavertis.
Klojant uždaru būdu – LST EN 12201-2:2011+A1: 2014 (arba lygiavertis), PAS 1075 (Tipas 2).
Projektuojamame vandentiekio tinkle numatyta įrengti gelžbetoninius šulinius D1,5 m ir D2,0 m

skersmens su visa reikalinga aptarnavimo armatūra ir fasoninėmis dalimis.
Gaisrams gesinti numatomi antžeminiai priešgaisriniai hidrantai, kurių veikimo spindulys iki 100

m. Vadovaujantis priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2009 m.
gegužės 22 d. įsakymo Nr.1-168 redakcija “Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių.
Projektavimo ir įrengimo taisyklės” 1 lentelės reikalavimais, priimtas vandens kiekis gaisrams gesinti
yra 10 l/s.

Atšakos gyventojų prijungimui (vandentiekio įvadai) bus statomi iš D32 mm vandentiekio
vamzdžių. Numatoma pastatyti įvadines sklendes kapose.

1) Garvežių g., Brolių g., Konduktorių g.
Projektuojamas naujas žiedinis vandentiekio tinklas, kuris jungiamas su esamais vandentiekio

tinklais Garvežių ir Brolių gatvėse. Brolių gatvėje esama DN40 vandentiekio atkarpa keičiama į naują
DN160 skersmens vamzdyną.

Konduktorių gatvėje yra esami vandentiekio tinklai, todėl čia yra numatomi tik įvadiniai
vandentiekio tinklai namams, kurie neprijungti prie centralizuotų vandentiekio tinklų.

2) Vaivorykštės g., Alšėnų g., Rudaminos g.
Esami vandentiekio tinklai yra tik Rudaminos gatvėje. Vaivorykštės ir Alšėnų gatvėje

projektuojami nauji vandentiekio tinklai, kurie sužiedinami su Rudaminos gatvėje esamu tinklu.
3) Pumpurų g., Dzūkų g., Panevėžio g., Tyzenhauzų g.
Šiose gatvėse yra esami vandentiekio tinklai, todėl čia yra numatomi tik įvadiniai vandentiekio

tinklai namams, kurie neprijungti prie centralizuotų vandentiekio tinklų.
4) Lenkų g.
Lenkų gatvėje numatoma vandentiekio atkarpa, kurį sužiedins esamą Panevėžio gatvėje tinklą su

Lenkų gatvę.
5) Alytaus g., Merkinės g.
Alytaus ir Merkinės gatvių esami vandentiekio tinklai sužiedinami, suprojektuojant naują

vandentiekio tinklą, kuris jungs šiuos tinklus. Taip pat numatomi įvadiniai vandentiekio tinklai namams,
kurie neprijungti prie centralizuotų vandentiekio tinklų.



Objektas: Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių, Tarpkalnio, Riešutų,
Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio, Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės
gatvėse, Vilniuje, statybos projektas
Projektiniai pasiūlymai

Kodas: 196-PP-VN

9 pusl.

6) Perlojos g.
Perlojos gatvėje numatomas naujas vandentiekio tinklas, kuris sužiedinamas su Dzūkų ir

Tyzenhauzų gatvėse esamais vandentiekio tinklais.
7) Varėnos g., J. Bielinio g., Butrimonių g.
Šiose gatvėse esami vandentiekio tinklai yra tik dalyje Varėnos ir J. Bielinio g. Numatomas

naujas vandentiekio tinklas sužiedinamas, sujungiant naujus tinklus su esamais Varėnos, J. Bielinio
gatvėse bei Butrimonių ir Tarpkalnio gatvių sankryžoje.

8) Riešutų g.
Riešutų gatvėje projektuojamas šakotinis vandentiekio tinklas, nes gatvė yra aklina. Sujungimas

su esamu tinklu numatomas Butrimonių, Tarpkalnio ir Riešutų gatvių sankryžoje.
9) Tarpkalnio g., Jotvingių g.
Šioje vietoje esami vandentiekio tinklai yra tik dalyje Tarpkalnio ir Jotvingių g. Nauji

vandentiekio tinklai sujungiami su esamai, bei sužiedinami su Liepkalnio gatvėje esamais tinklais
(Jotvingių ir Liepkalnio gatvių sankryža bei Tarpkalnio ir Liepkalnio gatvių sankryža)

10) Pabarės g.
Pabarės gatvėje projektuojamą naują vandentiekio tinklą numatoma sujungti su esamais

vandentiekio tinklais Žirnių bei Kaminkelio gatvėse.

3.3 Savitakiniai nuotekų tinklai
Nagrinėjamoje Naujininkų seniūnijos teritorijoje esama nuotekų surinkimo sistema išvystyta

nepakankamai. Daugumoje gatvių nėra centralizuotų nuotekų tinklų, arba yra pakloti privatūs nuotekų
tinklai, kurie yra išvesti iš pavienių privačių sklypų.

Nauji nuotekų surinkimo tinklai projektuojami atsižvelgiant į sekančias galimybes: naujų
vartotojų pajungimas; esamos teritorijos reljefas; naujų nuotekų tinklų trasavimo vietas.

Atsižvelgiant į esamą teritorijos reljefą bei esamų nuotekų tinklų išdėstymą, daugumoje vietų
numatomi savitakiniai nuotekų surinkimo tinklai.

Savitakiniai nuotekų tinklai projektuojami iš D200 nuotekų vamzdžių, nuotekų išvadai iš D160
Klojant atviru būdų naudojami PVC nuotekų vamzdžiai pagal standartą LST EN 1401-1:2009

arba lygiavertis.
Klojant uždaru būdu naudojami PE slėginiai nuotekų vamzdžiai pagal standratą LST EN 12201-

2:2011+A1: 2014 (arba lygiavertis), PAS 1075 (Tipas 2).
Tinklai klojami normatyviniais nuolydžiais.
Projektui numatoma naudoti plastikinius bei gelžbetoninius šulinius. Plastikiniai DN315 apžiūros

šuliniai statomi statomi kiemo tinkle, išvaduose kvartalo, gatvių tinkluose, montuojant juos ne rečiau
kaip kas 100 metrų ir iki 4 metrų gylio.

Galimi gelžbetoninių šulinių diametrai DN1000, DN1500. Iki 3,0 m gylio bus naudojami D1000
mm skersmens g/b šuliniai, daugiau 3,0 m – D1500 mm g/b šuliniai. Gelžbetoniniai šuliniai statomi
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kvartalo, gatvės tinklų susikirtimuose, posūkiuose, prijungimuose prie slėginio nuotekų tinklo,
prisijungimuose prie savitakinio nuotekų tinklo.

Atšakos gyventojų prijungimui (nuotekų išvadai) numatomi iš D160 nuotekų vamzdžių, o atšakų
galuose (jei yra galimybė) įrengiami plastikiniai nuotekų šuliniai.

1) Iešmininkų g.
Iešmininkų gatvėje daugiabučiai namai Nr. 15, 17, 19 ir 19b šiuo metu prijungti prie AB

"Lietuvos geležinkeliai" žinybinių nuotekų tinklų. Pasiūlymuose numatoma šiuos namus perjungti prie
UAB "Vilniaus vandenys" nuotekų tinklų. Taip pat numatoma pakloti naujus nuotekų tinklus iki namų,
kurie neprijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. Nauji nuotekų tinklai jungiami prie esamų tinklų
Iešmininkų gatvėje.

2) Prūsų g.
Prūsų gatvėje yra esami nuotekų tinklai, todėl čia yra numatomi tik nuotekų išvadai iš namų,

kurie neprijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų.
3) Garvežių g., Konduktorių g.
Projektuojami nauji nuotekų tinklai šiose gatvėse. Tinklų prijungimas prie esamų tinklų

numatytas Brolių bei Konduktorių gatvėse.
4) Vaivorykštės g , Alšėnų g.
Projektuojami nauji nuotekų tinklai šiose gatvėse. Tinklų prijungimas prie esamų tinklų

numatytas Rudaminos gatvėje.
5) Rudaminos g., Dzūkų g., Panevėžio g.
Šiose gatvėse yra esami nuotekų tinklai, todėl čia yra numatomi tik nuotekų išvadai iš namų,

kurie neprijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų.
6) Lenkų g.
Projektuojami nauji nuotekų tinklai Lenkų gatvėje. Tinklų prijungimas prie esamų tinklų

numatytas Panevėžio gatvėje.
7) Pumpurų g.
Pumpurų gatvėje suprojektuotas ir paklotas privatus nuotekų tinklas (Pumpurų g. 22 sklypui). Dėl

to, kad Pumpurų gatvė yra siaura ir joje yra paklota daug inžinerinių tinklų, naujas nuotekų tinklas šioje
gatvėje nenumatytas. Čia naujų vartotojų pajungimas bus galimas tik tuo atvejų jei privatus tinklas bus
perduotas UAB "Vilniaus vandenys".

8) Alytaus g., Tyzenhauzų g.
Šiose gatvėse yra esami nuotekų tinklai, todėl čia yra numatomi tik nuotekų išvadai iš namų,

kurie neprijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų.
9) Merkinės g.
Projektuojami nauji nuotekų tinklai Merkinės gatvėje. Tinklų prijungimas prie esamų tinklų

numatytas Alytaus gatvėje.
10) Perlojos g., Varėnos g., J. Bielinio g.
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Projektuojami nauji nuotekų tinklai šiose gatvėse. Tinklų prijungimas prie esamų tinklų
numatytas Dzūkų gatvėje. Dalis naujų tinklų Perlojos g. prijungiami prie esamų tinklų Tyzenhauzų g.

11) Butrimonių g. , Riešutų g.
Projektuojami nauji nuotekų tinklai. Tinklai pajungiami prie naujų tinklų Tarpkalnio g.
12) Tarpkalnio g., Jotvingių g. Pabarės g.
Projektuojami nauji nuotekų tinklai. Dalis naujų tinklų Tarpkalnio g. prijungiami prie esamų

tinklų Dzūkų g. Kita dalis tinklų kartu su Jotvingių gatvės nuotekų tinklais jungiami prie esamų
nuotekų tinklų Jotvingių ir Liepkalnio g. sankryžoje. nauji nuotekų tinklai Pabarės g. pajungiami prie
esamų tinklų Pabarės gatvėje

3.4 Slėginiai nuotekų tinklai
Slėginiai nuotekų tinklai projektuojami iš PE D63 ir D90 slėginių nuotekų vamzdžių.
Klojant atviru būdų vamzdžiai turi atitikti standartui LST EN 12201-2:2011+A1:2014 arba

lygiavertis.
Klojant uždaru būdu - LST EN 12201-2:2011+A1: 2014 (arba lygiavertis), PAS 1075 (Tipas 2).
Slėginiai nuotekų tinklai bei nuotekų siurblinė siūloma įrengti Iešmininkų gatvėje (teritorijoje

šalia namų Nr. 15, 17, 19 ir 19b). Čia numatomas minėtų namų esamų nuotekų išvadų perjungimas į
UAB "Vilniaus vandenys" žinybinius tinklus (dabar namai prijungti prie AB "Lietuvos geležinkeliai"
nuotekų tinklų).

Taip pat dėl sudėtingo reljefo ir nesant galimybei įrengti savitakinį nuotekų išvadą
rekomenduojama naudoti slėginius PE D63 nuotekų vamzdžius.

3.5 Nuotekų siurblinė
Šiame pasiūlyme nurodytos orientacinė siurblinės vieta, kuria galima keisti techninio projekto

metu.
Projektuojama komplektinė sustiprinta armuoto stiklo pluošto buitinių nuotekų siurblinė

(preliminarus skersmuo DN1500 mm) su termoizoliacija, su pilna vidaus ir automatine valdymo įranga.
Komplektą sudaro minimaliai šie komponentai:

Cilindrinė GRP siurblinė su panardinamais nuotekų siurbliais su reikiama armatūra, integruotais
smulkintuvais arba smulkinančios grotos, debitomačiu, betonine pagrindo plokšte, su apšiltinimu, su
ženklinimu, siurblinės apšildytu termoizoliacija ketiniu rakinamu dangčiu skirtu nevažiuojamajai daliai,
nerūdijančio plieno apsauginėmis grotomis (po siurblinės dangčiu) nerūdijančio plieno sklendžių
aptarnavimo aikštele, nerūdijančio plieno lipynėmis, siurblių iškėlimo mechanizmu, ventiliacijos
sistemomis, biofiltru ant oro ventiliacijos vamzdynų, apsauginės signalizacijos sistema, įrengiant
uždaromąją armatūrą ant savitakinės ir slėginės linijos, įskaitant bendrus statybinius žemės ir
montavimo darbus bei aplinkos tvarkymu.

Nuotekų siurblinėje įrengiamos atskiros elektros apskaitos su duomenų nuskaitymo ir jų
perdavimo į centrinę dispečerinę aparatūra. Elektros energijos pasijungimui bei elektros energijos
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suvartojimo perdavimui į UAB ,,Vilniaus vandenys‘‘ dispečerio kompiuterį, gauti technines sąlygas iš
AB "Energijos skirstymo operatorius" (II patikimumo kategorija).

Siurblinės aptarnavimui numatoma kietos dangos (asfaltbetonio/trinkelių) aptarnavimo aikštelė ir
privažiavimo kelias (galimybė naudoti esamą kelia), apsauginės cinkuoto metalo segmentine tvora h-
1,80 m su įvažiavimo vartais.

4. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI
Pateikiami orientaciniai vandentiekio bei nuotekų tinklų ilgiai. Rodikliai tikslinami techninio

projekto rengimo metu.
STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 5 priedas

Pavadinimas Mato
vienetas Kiekis Pastabos

IV SKYRIUS
INŽINERINIAI TINKLAI

4. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų ilgis*
4.1 Vandentiekio tinklai* m 5316
4.2 Buitinių nuotekų tinklai* m 6500
5. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų
skersmuo (tik vamzdynams)
5.1 Vandentiekio tinklai mm 32; 63; 110; 160
5.1 Savitakiniai nuotekų tinklai mm 160; 200
5.2 Slėginiai nuotekų tinklai mm 63; 90

V SKYRIUS
KITI STATINIAI

Nuotekų siurblinė vnt. 1

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių
matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių
nukrypimų.

.
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5. BRĖŽINIAI

Žymėjimas Pavadinimas Pastabos
196-PP-VN-SCH-01 Situacijos schema 1 lapas
196-PP-VN-B.01 Inžinerinių tinklų suvestinis planas 14 lapų
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Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judėjimo vietose per tranšėjas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandėliuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strė linių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamą ja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, au tomobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.
Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Anksčiau suprojektuoti vandentiekio tinklaiAV1

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

F1-1

221a

Pastaba:
Anksčiau suprojektuoti vandentiekio (AV1) tinklai - projektas "Vandentiekio tinklų

pastatams Iešmininkų g. 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25; Prūsų g. 3, 5, 26, 28;
Panerių g. 40; Pelesos g. 1; Geležinkelio g. 8a, 8b; Elektrinės g. 8, Vilniuje statybos
projektas". Užsakovas: UAB "Vilniaus vandenys". Projektuotojas: UAB "Infrastruktūros
inžinerija". Statybos leidimo Nr. LSNS-01-170104-00010 (data 2017-01-04).
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UAB "VILNIAUS VANDENYS"

PLANAS SU PROJEKTUOJAMAIS VANDENTIEKIO IR
NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLAISPDV 2019 01

196-PP-VN-B.01
2 14

R. Aleksandravičius

R. Aleksandravičius25379

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos

1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių
klojimo rekomendacijas.

2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su
policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami slėginiai nuotekų tinklai

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Anksčiau suprojektuoti vandentiekio tinklaiAV1

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

F1-10

77

Projektuojama nuotekų siurblinėNS-1

Pastaba:
Anksčiau suprojektuoti vandentiekio (AV1) tinklai - projektas "Vandentiekio tinklų

pastatams Iešmininkų g. 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25; Prūsų g. 3, 5, 26, 28;
Panerių g. 40; Pelesos g. 1; Geležinkelio g. 8a, 8b; Elektrinės g. 8, Vilniuje statybos
projektas". Užsakovas: UAB "Vilniaus vandenys". Projektuotojas: UAB "Infrastruktūros
inžinerija". Statybos leidimo Nr. LSNS-01-170104-00010 (data 2017-01-04).
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisia is ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosfer iniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV2-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH1

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisia is ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosfer iniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV3-7

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV3-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Projektuojami slėginiai nuotekų tinklų išvadai D63

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH1

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka ne įrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšėjas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosfer iniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV4-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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UAB "VILNIAUS VANDENYS"

PLANAS SU PROJEKTUOJAMAIS VANDENTIEKIO IR
NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLAISPDV 2019 01

196-PP-VN-B.01
7 14

R. Aleksandravičius

R. Aleksandravičius25379

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA

U A B "IN F R A S TR U K TŪ R O S  I N ŽI N E R I JA "  GE R OS I O S  V IL T I E S  G .  3 8 ,  V I L N IU S ,   TE L . :8  6 1 2  4 0 6 4 4  F A X :  (8  5)  2  3 2  4 1 6 2

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka ne įrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšėjas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosfer iniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV5-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH4

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisia is ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosfer iniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.
Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV6-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH5

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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UAB "VILNIAUS VANDENYS"

PLANAS SU PROJEKTUOJAMAIS VANDENTIEKIO IR
NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLAISPDV 2019 01

196-PP-VN-B.01
9 14

R. Aleksandravičius

R. Aleksandravičius25379

INFRASTRUKTŪROS
INŽINERIJA

U A B "IN F R A S TR U K TŪ R O S  IN ŽI N E R I JA "  GE R OS I O S  V IL T I E S  G .  3 8 ,  V I L N IU S ,   TE L . :8  6 1 2  4 0 6 4 4  F A X :  (8  5)  2  3 2  4 1 6 2

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas

1 2
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4
5 6

13
14 12

11
10

7 9
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH7

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV6-3

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH9

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judėjimo vietose per tranšėjas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV6-4

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS1

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH11

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV6-5

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH12

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas
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Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judėjimo vietose per tranšėjas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandėliuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strė linių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamą ja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.

Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV1-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendės D32

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Esami vandentiekio tinklų šulinai (kameros), kur vykdomi pr. tinklų prijungimai

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH13

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

Esami nuotekų tinklų šulinai, kur vykdomi pr. tinklų prijungimai
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Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Naujininkų sen.: Pumpurų, Alytaus,
Merkinės, Tyzenhauzų, Perlojos, Varėnos, J.Bielinio, Butrimonių,
Tarpkalnio, Riešutų, Jotvingių, Lenkų, Konduktorių, Panevėžio,

Vaivorykštės, Alšėnų, Iešmininkų, Pabarės gatvėse, Vilniuje statybos
projektas

Pastabos
1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių

klojimo rekomendacijas.
2. Nepradėti žemės darbų miestų aikštelėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos su

policija apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas laikinai (dalinai)
ribojamas. Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judė jimo vietose per tranšė jas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir
tranšė jos turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos
įspėjamaisiais ir draudžiamaisia is ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos.

3. Sandė liuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų,
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Iškasose pasirodžius atmosferiniam arba gruntiniam vandeniui, jis turi būti pašalinamas.
5. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis,

atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus.

6. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (pralaidas, elektros, ryšių ir t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos
Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

7. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų.
8. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas

iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių,
kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelė je
nurodytomis są lygomis).

9. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami vandetiekio tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio
tinklų. Žemės kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio
sienelės.

10. Kertant šilumos tiekimo tinklus, projektuojami vandentiekio tinklai klojami uždaru būdu. Išlaikyti normatyvinius atstumus tarp naujų
vandentiekio bei nuotekų tinklų ir esamų šilumos tinklų. Vadovautis LR Energetikos ministro įsakymo Nr.1-160 "Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos
punktų įrengimo taisyklės" 10 priede pateikta informacija.

11. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus"
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. Klojant tinklus keliuose, šulinių dangčiai neturi patekti po automobilių provėžom (ratų vėžiomis).

12. Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.
13. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais
teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

14. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19,
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09).

15. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos D160 atšakos su D315 šulinėliu gale.
Vandentiekio tinklo atšakas individualių gyvenamųjų namų pajungimui kloti nuo 1,8 m gylyje  iš PE D32 vamzdžių. Įvadų ir atšakų vietas  plane
ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu. Jeigu namas dvibutis, gyventojų pageidavimu įrengti dvi atšakas.

16. Statybos metu turi būti užtikrintas nepertraukiamas vandens tiekimas gyventojams. Esant reikalui numatyti laikinus vandens tiekimo
vamzdynus.

17. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą.
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Sutartiniai žymėjimai:

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai D32

Projektuojami vandentiekio tinklų šuliniaiV7-1

Projektuojamos vandentiekio įvadų požeminės sklendėsPS

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai D160

Projektuojami slėginiai nuotekų tinklų išvadai D63

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantaiPH15

Projektuojami nuotekų tinklų šuliniai

Projektuojami nuotekų tinklo išvadų šuliniai PVC D315

F13-15


